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GELEGENHEIT FÜR INVESTOREN – MEHRFAMILIENHAUS MIT
*BAULÜCKE*, LADENLOKAL, HOFFLÄCHE UND LAGERRÄUMEN

Objekt ID 15

Objekttypen Haus, Mehrfamilienhaus

Adresse Kesselstrasse 47 - 49
44147 Dortmund

Wohnfläche ca. 547,76 m²

Nutzfläche ca. 395,64 m²

Vermietbare Fläche ca. 943,40 m²

Grundstück ca. 1.499 m²

Zimmer 21

Badezimmer 9

Wohneinheiten 9

Heizungsart Etagenheizung

Wesentliche Energieträger Gas, Strom

Zustand Gepflegt

Stellplätze gesamt 2

Garagen 2 Stellplätze

Ausstattung / Merkmale Kabel-/Sat-TV Gerät

Käuferprovision 4,76 % inkl. 19 % MwSt. Käuferprovision vom beurkundeten
Kaufpreis

Mieteinnahmen (Ist) 50.801,04 EUR
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Objektbeschreibung

Das hier angebotene Objekt auf der Kesselstrasse in Dortmund ist ein Neubau aus der Nachkriegszeit
mit Baujahr 1955/56. Die Grundsubstanz des Hauses entspricht der guten handwerklichen Herstellung
der Nachkriegsjahre.
Fortlaufende Unterhaltung mit teilweiser Ausbaumodernisierung der verschiedenen Einheiten hat einen
durchweg guten Unterhaltungszustand des Gebäudes bewirkt.
Das Wohnhaus mit Unterkellerung, einem Erdgeschoss und 3 Obergeschossen ist ein in
Mauerwerksmassivbauweise mit Stahlbetondecken und Stahlbetonbalken errichtetes Wohnhaus mit
gewerbeähnlicher Nutzung des Erdgeschosses. Das 1. bis einschließlich dem 3. Obergeschoss verfügt
jeweils über drei, vom Treppenhaus direkt erreichbare Wohneinheiten, d.h., das gesamte Haus verfügt
über insgesamt 9 Wohneinheiten.
Das Dach ist ein verzimmertes Satteldach mit Pfanneneindeckung. Der Dachboden Ist nicht ausgebaut
und dient lediglich als Trockenspeicher.
Die bauliche Gebäudeausstattung ist zeittypisch für das Baujahr mit teilweisem Modernisierungsausbau.
Ausreichende Sanitäreinrichtungen und Elektroversorgungsanlagen sind vorhanden. Die Wohnungen
werden vorwiegend über gasbefeuerte Wohnungsetagenheizungen mit Warmwasserbereitung beheizt.
Eine Wohneinheit verfügt noch über eine Elektrospeicherheizung.

Die Aussenfassaden sind einfache Putzfassaden mit taschenartiger Umrahmung der Fenster. Die
Fenster der Wohnungen sind weitgehend in 1989 gegen Kunststofffenster mit Isolierverglasung
ausgetauscht worden.

Ausstattung

Das Mehrfamilienhaus mit seiner Ladenfläche im Erdgeschoß verfügt über folgende, derzeit voll
vermietete Einheiten:

im Erdgeschoss:
- Einheit Nr. 1: Ladenlokal, ca. 120 qm Erdgeschoß-Fläche, vermietet an einen muslimischen Verein

im 1. Obergeschoss:
- Einheit Nr. 2: Wohnung im 1. OG-links mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 77,26
- Einheit Nr. 3: Wohnung im 1. OG-mitte mit 1 ZKDB, Wfl. ca. 30,43 qm
- Einheit Nr. 4: Wohnung im 1. OG-rechts mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 73,71 qm

im 2. Obergeschoss:
- Einheit Nr. 5: Wohnung im 2. OG-links mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 77,26
- Einheit Nr. 6: Wohnung im 2. OG-mitte mit 1 ZKDB, Wfl. ca. 30,78 qm
- Einheit Nr. 7: Wohnung im 2. OG-rechts mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 75,14 qm

im 3. Obergeschoss:
- Einheit Nr. 8: Wohnung im 3. OG-links mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 77,26
- Einheit Nr. 9: Wohnung im 3. OG-mitte mit 1 ZKDB, Wfl. ca. 30,78 qm
- Einheit Nr. 10: Wohnung im 3. OG-rechts mit 3 ZKDB, Wfl. ca. 75,14 qm.

Auf der Hoffläche befinden sich neben der teilweise als Stellplätze vermieteten Flächen weiterhin
folgende Einheiten, die, wenn sie nicht vom Eigentümer selbst genutzt werden, vermietet sind.  

- ein ca. 100 qm großes, zweigeschossiges Hofgebäude, als Atelier vermietet
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- eine eingeschossige Bebauung, ebenfalls mit Flachdacheindeckung, bestehend aus:
- einer großen Doppelgarage mit elektrischen Tor (nicht vermietet, da Eigennutzung)
- Einzelgarage, vermietet
- ein Abstellraum (nicht vermietet)
- eine Einzelgarage mit integrierter Lagerfläche, vermietet
- Rampenlager, ca. 140 qm Nutzfläche, vermietet
- Kellerlager unter dem Rampenlager, ca. 35,64 qm Nutzfläche, vermietet.

Der jährliche Nettomietwert des Gesamtobjektes beträgt aktuell 50.801,04 EUR p.a.. Die selbst genutzte
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